

Blingedal & Olesen ApS

**Østergårdsvej 4
7840 Højslev**

CVR-nr. 39 89 84 03

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024

Mathias Mark Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	4
Balance pr. 30. september 2023	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 for Blingedal & Olesen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skive, den 22. marts 2024

Direktion

Emil Blingedal

Mathias Olesen

Selskabsoplysninger

Selskabet

Blingedal & Olesen ApS
Østergårdsvej 4
7840 Højslev

CVR-nr.: 39 89 84 03

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Hjemsted: Skive

Direktion

Emil Blingedal
Mathias Olesen

Pengeinstitut

Arbejdernes Landsbank
Nørregade 34
7800 Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer og snedkervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 669.196, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.554.836.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Nettoomsætning		7.874.644	7.492
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		0	100
Andre driftsindtægter		57.367	95
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.854.904	-3.489
Andre eksterne omkostninger		-1.429.756	-714
Bruttoresultat		4.647.351	3.484
Personaleomkostninger	1	-3.632.310	-2.552
Resultat før af- og nedskrivninger		1.015.041	932
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-41.607	-28
Resultat før finansielle poster		973.434	904
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-40
Finansielle indtægter		24.104	15
Finansielle omkostninger		-137.736	-102
Resultat før skat		859.802	777
Skat af årets resultat	2	-190.606	-182
Årets resultat		669.196	595
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		122.000	0
Ekstraordinært udbytte		0	114
Overført resultat		547.196	481
		669.196	595

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	206.606	62
Materielle anlægsaktiver		206.606	62
Deposita		2.600	0
Finansielle anlægsaktiver		2.600	0
Anlægsaktiver i alt		209.206	62
Færdigvarer og handelsvarer		2.163.921	2.001
Varebeholdninger		2.163.921	2.001
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.243.198	496
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	382.693	991
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		647.143	530
Andre tilgodehavender		46	45
Udskudt skatteaktiv		0	1
Periodeafgrænsningsposter		99.470	107
Tilgodehavender		2.372.550	2.170
Likvide beholdninger		455.499	754
Omsætningsaktiver i alt		4.991.970	4.925
Aktiver i alt		5.201.176	4.987

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50
Overført resultat		1.382.836	835
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	0
Egenkapital		<u>1.554.836</u>	<u>885</u>
Hensættelse til udskudt skat		56.723	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>56.723</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		512.685	2.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser		144.944	1.240
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.761.837	5
Selskabsskat		123.162	297
Anden gæld		1.046.989	538
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.589.617</u>	<u>4.102</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.589.617</u>	<u>4.102</u>
Passiver i alt		<u>5.201.176</u>	<u>4.987</u>
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	835.640	0	885.640
Årets resultat	0	547.196	122.000	669.196
Egenkapital 30. september 2023	50.000	1.382.836	122.000	1.554.836

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.257.788	2.432
Pensioner	345.180	73
Andre omkostninger til social sikring	<u>29.342</u>	<u>47</u>
	<u>3.632.310</u>	<u>2.552</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>7</u>	<u>6</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	133.188	190
Årets udskudte skat	<u>57.418</u>	<u>-8</u>
	<u>190.606</u>	<u>182</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022		165.501
Tilgang i årets løb		<u>185.200</u>
Kostpris 30. september 2023		<u>350.701</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		102.488
Årets afskrivninger		<u>41.607</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		<u>144.095</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>206.606</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	t.kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>382.693</u>	<u>991</u>
	<u>382.693</u>	<u>991</u>
5 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	81.293	81
Mellem 1 og 5 år	<u>161.561</u>	<u>243</u>
	<u>242.854</u>	<u>324</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	150.000	150
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blingedal & Olesen ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

I forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten for 2022/23 er det konstateret, at igangværende arbejde pr. 30/9 2022 var opgjort forkert. Dette er korrigeret i sammenligningstallene, hvor resultatet efter skat er reduceret med t.kr. 296. Balancesummen er reduceret med t.kr. 379 og egenkapitalen er reduceret med t.kr. 296.

Ændringen har ingen indflydelse på tallene for 2022/23.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netrealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til netrealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.